
 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

DELIBERA CONSILIARE N° 3   DEL  04.06.2021 

 
Oggetto: Nomina del Segretario del Comitato Regionale CRI Puglia 

 

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO REGIONALE CRI PUGLIA 

     

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n.3132 raccolta n. 2134 del 

29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 4 gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana vigente; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato Regionale 

C.R.I. Puglia, tenutesi in data 19 Aprile 2020; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione degli 

Eletti; 

 

VISTO l’art. 28.3 lett. D) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana che prevede che il 

Consiglio Direttivo Regionale “nomina e revoca il Segretario del Comitato Regionale, cui affida i compiti di 

gestione operativa. Il Segretario Regionale risponde del raggiungimento degli obiettivi che il Consiglio 

Direttivo gli affida. Un regolamento stabilisce le modalità di assunzione del Segretario. In ogni caso, il 

Segretario regionale decade al momento della decadenza del Consiglio Direttivo che l’ha nominato”; 

 

VISTO l’art. 10.3 del Regolamento per la selezione e la nomina del Segretario Generale e dei Segretari 

Regionali che prevede che “[…] È facoltà del Consiglio Direttivo Regionale convocare i soggetti risultati in 

possesso dei requisiti previsti per ricoprire l’incarico di Segretario Regionale per un colloquio conoscitivo e 

di approfondimento. La delibera del Consiglio Direttivo Regionale viene trasmessa al Presidente Nazionale, 

al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Generale. Il Segretario Generale provvede alla stipula del 

relativo incarico”; 

 

VISTA la Delibera n. 65 del 12.05.2021 del Consiglio Direttivo Nazionale di oggetto “Aggiornamento e 

adeguamento normativo del Regolamento per la selezione e la nomina del Segretario Generale e dei Segretari 

Regionali” 

 

CONSIDERATO che con Provvedimento n. 81 del 25.05.2021 del Segretario Generale della Croce Rossa 

Italiana è stata istituita una Commissione tecnica di verifica del possesso dei requisiti previsti per l’incarico 

 

VISTA la nota prot. n. 2021/24447/CN/U del 31.05.2021 a firma del Segretario Generale di oggetto 

“trasmissione CV – selezione Segretari Regionali” 

 

VISTA la nota prot. n.  2021/24440/CN/U del 31.05.2021 a firma del Segretario Generale di oggetto 

“aggiornamento selezione Segretari Regionali”  

 

TENUTO CONTO del verbale n. 8 del 04.06.2021 del Consiglio Direttivo Regionale Puglia; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

Il Consiglio Direttivo unanime 

 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Delibera; 

 

2. Di nominare quale Segretario del Comitato Regionale CRI Puglia, Il dipendente Alessandro Bonanno, 

nato a Messina il 13/10/1979; 

 

3. Di notificare il presente atto al Segretario Generale per i successivi adempimenti  

 
 

 

 

I consiglieri CRI Puglia       Il Presidente Regionale CRI Puglia 

          dott.ssa Ilaria Decimo 

Raffaele Pio Di Sabato 

 

 

 

Matteo Salamone                                                                                                   

 

          

 

                                                                                                              

 

 

 

Gianfranco Ferrante 

 

 

  

 

 

 

             

  

 

 

 
 

 

 

 

 

La presente delibera sarà inserita nel registro delle delibere consiliari CRI Puglia, pubblicata ai sensi art 32 del Dlgs 69/09 sul sito 

internet, assolvendo agli obblighi di pubblicità legale, sarà inviata ai diretti interessati, al Comitato Nazionale CRI ed ai Comitati 

territoriali CRI Puglia. 


